



# Referat Generalforsamling 2024

Referat fra generalforsamling for Fole Friskole og Naturbørnehave

Den 20.03.2022 kl. 19.00 i Multisalen på Fole Friskole

Dagsorden ifølge vedtægter.

## 1.Valg af dirigent og stemmetæller.

Stemmetæller: Maja Sandberg

## 2.Valg af protokolfører.

Protokolfører: Kia Hundebøl.

## 3.Bestyrelsen aflægger beretning. / v. formanden

Formand Jørgen Langfrits kunne ikke deltage, men hans beretning er læst op af næstformand Elin Oksen.

Der berettes om et travlt år som startede med et bestyrelseskursus, hvilket der var stor opbakning til, og det var en udbytterig aften. Senere var der landsmøde som nogle deltog i.

Der har været meget fokus på renovering af skolen – hertil er der bl.a. kommet nyt lokale til 0-1 klasse. Der har været brug for ekstra klasseværelse i noget tid, og det er nu efterkommet. Der er kommet nyt gulv i gangarealerne og KREA-lokalet er blevet shinet op. Der er gang i udskiftning af tagpap på fysiklokalet og ny flisebelægning foran skolen. Der har været stor opbakning fra både ansatte og forældre til Knallertræf og arbejdsweekend. På bedding er et nyt skolekøkken idet det både er meget nedslidt, og sammenholdt med at hjemkundskab bliver et eksamensfag.

Der er i bestyrelsen etableret en fondssøgningsgruppe som er i fuld gang med at søge om penge til køkkenet.

Der er kommet ny leder i børnehaven, Brian. Det går rigtig godt. PR-gruppen er gode til at gøre både børnehave og skole synlige op de sociale medier. Der er kommet reklame på egne busser.

Bestyrelsen takker for god opbakning fra forældre og ansatte.

Formandens beretning ligger i forlængelse af referatet.

## 4.Ledelse beretning. / v. skoleleder

Anita beretter at skolen har implementeret samarbejdsbordet i medarbejdergruppen. Arbejdet evalueret hver 3. måned og det har til formål at effektivisere arbejdet. Dette er obligatorisk for at kunne modtage statsstøtte.

---

Fole Friskole  
Folevej 29, 6510 Gram  
Tlf.: 74822932

E-mail: [leder@folefriskole.dk](mailto:leder@folefriskole.dk) [www.folefriskole.dk](http://www.folefriskole.dk)



Det har været et spændende skoleår med mange bygningsmæssige forbedringer – hvortil der altid indhentes flere tilbud inden valg af leverandør.

Der har både været arrangementer som er tradition, men også plads til nytænkning. ASK har været i erhvervspraktik, der har været afholdt terminsprøver, medarbejderstaben har deltaget i udviklingsdage, der har været emneuger, skolefest, brobygning, lejrture, studietur, haloween fest, juleafslutning og meget andet. Der har også været fokus på trivsel og forskellige kulturer.

Der er skærpet opmærksomhed på trivsel generelt, både hos børn og voksne. Dette har bl.a. betydet ekstra forældremøder, personale har deltaget på kurser i håndtering af konflikter og kommunikation, og ikke mindst har børnehaven fået en ny leder, Brian, som løfter opgaven godt.

Det kommende år er der bl.a. fokus på videreudvikling og forankring.

For 2023 har der været 7,6 lærer årsværk til 81 elever. Der har været et overskud på 310.770 kr.

De øvrige tal for lærerudgift, regnskab, samt årsværk for tidligere år er vedlagt i Anitas fulde beretning som kan ses på forespørgsel hos kontoret.

## **5. Tilsynsførende beretning.**

Der berettes om en skole med en dejlig atmosfære. Lærere færdes på gangene og der er mange knus og kram i løbet af dagen. Elever er fortrolige med lærerne og der ses tillid mellem dem. Eleverne ytrer glæde omkring undervisningen samt at det er nemt at falde til, som ny elev på skolen. Hver elev er kendt og set.

Undervisningen på skolen står mål med folkeskolens. Der er elevråd fra 4. klasse, og de føler ejerskab og indflydelse. Demokrati og ligestilling er en rød tråd i skolens undervisning. Fagsproget er dansk og der undervises i korrekt engelsk efter klassetrin. IT-rygsække bruges korrekt og grundigt, der gives god instruktion.

## **6. Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport til orientering.**

Regnskabet gennemgås v. Kristina.

Der er lidt færre børn i børnehaven, men lidt flere elever i skolen, så disse opvejer tilnærmelsesvis hinanden.

Udkast til regnskabet ligger i forlængelse af referatet herunder. Det fulde årsregnskab kan ses på forespørgsel hos kontoret.

## **7. Indkomne forslag. (ingen forslag modtaget)**

## **8. Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekredsen. På valg er Karoline (Karoline modtager ikke genvalg)**

Bestyrelsesmedlem valgt: Jeanett Matstrup

## **9. Valg af suppleanter i forældrekredsen.**

Suppleant valgt: Kristine Wind Langhanke

## **10. Valg af bestyrelsesmedlemmer i Skolekredsen. På valg er Elin og Kia (modtager genvalg)**

---

Fole Friskole  
Folevej 29, 6510 Gram  
Tlf.: 74822932

E-mail: [leder@folefriskole.dk](mailto:leder@folefriskole.dk) [www.folefriskole.dk](http://www.folefriskole.dk)



Bestyrelsesmedlemmer genvalgt: Elin Oksen og Kia Hundebøl.

### **8.Valg af suppleanter i Skolekredsen.**

Suppleant valgt: Kim Jakobsen

### **9.Eventuelt.**

Der har det sidste år været meget udskiftning i lærerstab og pædagoger, og dette er ikke gået ubemærket hen. Der spørges til om der er fokus på trivsel.

*Anita svarer:* Det er et meget stort fokus, og at der afholdes trivselsmålinger, samtaler, MUS. Brian har fået børnehaven på ret køl. Det forsøges hele tiden at holde stabilitet. Det kræver mere at være lærer på en friskole, fremfor i folkeskolen. Der skal forventningsafstemmes grundigt ved nyansættelser, og det er der fokus på.

Der er lavet om den ordning som gives børn der har brug for ekstra støtte. Dette har givet udfordringer og der evalueres løbende om der skal reguleres. Der overvejes i hvert enkelt barns tilfælde på processen.

Lønnen til personalet er overenskomstæssigt steget nu, og kommer til at stige igen. Stigningen var større end forventet, og det mindsker overskuddet. Der prioriteres ift. de forskellige projekter.

## Formandsberetning Fole Friskole og Naturbørnehave

Velkommen alle sammen

Det har været et travlt og praktisk år for bestyrelsen

- Vi startede med at tage på et fælles bestyrelseskursus i bestyrelsesarbejde på Branderup friskole.
- Vi har også deltaget i friskolernes landsmøde,

Noget af det vi har haft mest fokus på i år, er renoveringen af vores skønne dejlige skole, hvor vi gerne vil bibeholde sjælen og stemningen.

- En ny 0-1 klasse er renoveret med nyt gulv og ny indretning.
- Et ekstra nyt lille klasseværelse.
- Nye gulve i gangarealerne på skolen.
- Krea har også fået en makeover, så den nu er mere overskuelig og lokalet er lysnet op.

Alt dette havde selvfølgelig ikke været muligt uden I forældres store hjælp.

Dette leder os også frem til en kæmpe tak til alle jer der hjalp til Fole veteran knallert træf, der var rigtig god opbakning og en rigtig god stemning fra alle, også de ansatte skal have stor tak for opbakningen på dagen.

Vores fondssøgning hold er i fuld gang med at lave ansøgninger til det næste store projekt, nemlig vores skolekøkken. Vi har pt. 150.000 kr. indsamlet. Budgettet ligger på ca.500.000 kr. Desværre går tingene ikke altid så hurtigt, som vi håber, så derfor må vi nok se i øjnene, at det først bliver til skoleåret 25/26 vi får nyt køkken.

Vi har også været med til ansættelsen af Brian, som er vores nye leder i børnehaven, også noget vi er ret stolte af 😊

Apropos Børnehaven, så er vi rigtig glade for at kunne følge med i alle de fine ture de kommer på i vores busser, både på FB og Instagram.

PR gruppen gør et godt stykke arbejde på de sociale medier, som er vejen frem ift rekruttering af nye elever og vi vil gerne sige en stor tak til vores PR gruppe som også har sørget for nye reklamer på busserne.

Lidt om fremtiden...

Den nye bestyrelse kommer til at arbejde med at få samlet flere penge ind til skolekøkkenet og efterfølgende er der en ny legeplads der skal indsamles penge til og etableres, samt ny belægning ude foran skolens indgange og nyt tag på fysiklokalet.

Til sidst skal hele bestyrelsen have en stor tak for deres indsats gennem det sidste års tid, hvor der altid har været en god tone og stemning mellem os. Også en kæmpe tak til de ansatte for deres gå på mod, den gode stemning man møder, når man kommer ind på skolen og også stort tak til dig Anita for at holde styr på tropperne, selvom dagene nogle gange kan være lidt turbulente.

Med venlig hilsen

Jørgen Langfrits

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
1 Statstilskud	6.584.135	5.871.599
2 Skolepenge og betaling for pasningsordninger	1.855.525	2.032.476
3 Andre indtægter og tilskud	2.413.289	2.573.205
<b>Omsætning i alt</b>	<b>10.852.949</b>	<b>10.477.280</b>
4 Lønomsstninger	-7.104.671	-6.385.496
5 Andre omsstninger	-1.466.663	-1.319.329
<b>Undervisning og pasningsordninger i alt</b>	<b>-8.571.334</b>	<b>-7.704.825</b>
6 Lønomsstninger	-337.574	-331.719
7 Andre omsstninger	-529.073	-704.293
<b>Ejendomsdrift i alt</b>	<b>-866.647</b>	<b>-1.036.012</b>
8 Lønomsstninger	-363.000	-336.317
9 Andre omsstninger	-655.479	-630.421
<b>Administration m.v. i alt</b>	<b>-1.018.479</b>	<b>-966.738</b>
<b>Omsstninger i alt</b>	<b>-10.456.460</b>	<b>-9.707.575</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>396.489</b>	<b>769.705</b>
10 Finansielle indtægter m.v.	1.880	0
11 Finansielle omsstninger m.v.	-87.599	-94.817
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-85.719</b>	<b>-94.817</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>310.770</b>	<b>674.888</b>
<b>Årets resultat eksklusiv særlige poster</b>	<b>310.770</b>	<b>674.888</b>